



## **Til Sundheds- og Omsorgsudvalget**

09-05-2014

Sagsnr.  
2014-0075790

## **Orientering om revision af praksisplan for almen praksis**

Dokumentnr.  
2014-0075790-4

### *Baggrund*

I juni 2013 godkendte Region Hovedstaden en ny praksisudviklingsplan for almen praksis for perioden 2012-2015. Planen omfatter mål og anbefalinger for udvikling i almen praksis og snitfladerne til det øvrige sundhedsvæsen.

Sagsbehandler  
Lars Buch Hansen

Rammerne for praksisplanlægningen i almen praksis har på baggrund af ny lovgivning ændret sig, så blandt andet kommunerne får større indflydelse i praksisplanlægningen og herunder repræsentation i et nyt Praksisplanudvalg, der har ansvar for udarbejdelse af praksisplanen.

Praksisplanudvalget består af tre medlemmer fra Regionsrådet (herunder formanden), fem medlemmer fra kommunerne i regionen og 3 medlemmer fra almen praksis. Sundheds- og Omsorgsborgmester Ninna Thomsen er repræsenteret i Praksisplanudvalget.

Den første praksisplan efter lovændringen skal foreligge den 1. maj 2014, og for at overholde tidsfristen har Praksisplanudvalget besluttet at foretage en revision af den eksisterende praksisudviklingsplan for almen praksis. Efterfølgende - fra medio 2014 til medio 2015 - udarbejdes en ny praksisplan for almen praksis. Region Hovedstaden har fremsendt høringsudkast til den reviderede praksisplan for almen praksis med frist for høringssvar den 23. maj 2014.

### *Bemærkninger fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen*

Københavns Kommune støtter at den første praksisplan for almen praksis udarbejdes som en revision af den eksisterende praksisudviklingsplan, da tidsrammen ikke giver mulighed for en tilstrækkelig grundig proces med involvering af alle relevante parter.

Revisionen indeholder primært opdatering af relevante baggrundsoplysninger, taloplysninger mv., og derudover er indholdet opdateret, hvor der siden udarbejdelsen er sket en væsentlig forandring (fx vedrørende akutsystemet i vagttiden)

Københavns Kommune ser frem imod andet trin i den nye praksisplanlægning; udarbejdelsen af en ny praksisplan samt en underliggende udmøntningsaftale. Her forventer Københavns Kommune en åben og involverende proces hvor kommunerne har mulighed for at præge planlægningen i almen praksis så borgerne

**Center for Sundhed**

Sjællandsgade 40H, 314,  
2  
2200 København N

E-mail  
BW7W@suf.kk.dk

EAN nummer  
5798009290359

sikres større sammenhæng mellem den kommunale sundhedsindsats, indsatsen i almen praksis og i forhold til det øvrige sundhedsvæsen.

Sundheds- og Omsorgsudvalget vil blive inddraget i udarbejdelsen af den nye praksisplan for almen praksis i Region Hovedstaden, der forventes at foreligge medio 2015.